
 

COMUNE DI ALEZIO 
CONTENZIOSO SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI E PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 260 del 13/05/2020 

REGISTRO GENERALE N. 260 del 13/05/2020 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 53 del 13/05/2020 
PROPOSTA N. 367 del 12/05/2020 

 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n.  62 del 11 maggio 2020. Impegno e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, e successive modificazioni ed integrazioni, ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

Considerato che: 

- dal 1° gennaio 2016 gli enti locali sono soggetti integralmente alle nuove disposizioni previste 

dal sopracitato decreto legislativo; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021 integrato con il piano delle performance;  

- la deliberazione consiliare n. 42 del 13/11/2019 con la quale veniva approvato il Documento 

unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

- la deliberazione consiliare n. 56 del 19/12/2019 con la quale veniva approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 19/12/2019 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 

Visti: 

- la legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020); 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 

consiliare n. 65/2015; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e succ. modifiche ed int. “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- il regolamento di organizzazione di uffici e servizi e le modifiche ad esso effettuate; 

 

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 2/2020 di conferimento della titolarità della posizione organizzativa 

relativamente alle competenze del Settore Affari Generali – Contenzioso, Servizi Socio 

Scolastici e Protocollo; 

- la propria precedente determinazione R.G. n. 428 e n. 54 R.S. del 06/09/2019 di nomina dei 

responsabili di procedimento e dei relativi sostituti; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 11/05/2020, pubblicata in data 12/05/2020 e 

quanto nella stessa contenuto; 

 

Visti: 

 il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 in materia di privacy e gli adempimenti ad 

esso inerenti; 

 la legge n. 328/2000 avente ad oggetto: “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi in campo sociale”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 260 del 13/05/2020 

 la legge regionale n. 19/2006 avente ad oggetto: “Disciplina del sistema integrato dei servizi 

sociali per la dignità e il benessere degli uomini e delle donne in Puglia”. 

 

Ritenuto, pertanto, di dover dare esecuzione a quanto disposto con D.G.C. n. 62/2020; 

 

Dato atto che le somme previste a favore della Caritas parrocchiale risultano stanziate sul cap. 1830 

del Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2020; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

1. di impegnare e liquidare, per le motivazioni in premessa indicate e qui da intendersi 

integralmente richiamate e trascritte, l’importo di € 1.000,00 quale contributo a favore della 

Caritas parrocchiale di Alezio “Parrocchia S. Maria Addolorata” su apposito conto corrente 

dedicato, come da documentazione in atti, imputando il relativo importo sul cap. 1830 del 

corrente bilancio 2020; 

 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Caritas parrocchiale, per i successivi adempimenti di 

competenza ovvero fornire attestazione che gli interventi sono stati resi in favore delle fasce 

sociali più deboli, così come previsto dalla deliberazione emanata nel rispetto dello statuto 

comunale in vigore; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata secondo le modalità previste da 

“Amministrazione trasparente” e sull’Albo pretorio on-line in conformità alle norme vigenti; 

 

5. di attestare che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 

n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 367 del 12/05/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott. MARRA ILARIO 
in data 13/05/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 367 del 12/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 260 del 13/05/2020 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Avv.  MANIERI  MARIA NADIA in 
data 13/05/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 367 del 12/05/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. 
Progr

. 

Codice di bilancio Piano dei Conti 
Importo 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1830 90 1 12 08 1 04 1.04.04.01.001 
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

1.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 375 1 90 --------- OMISSIS --------- 1.000,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 13/05/2020. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 468 

Il 14/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 260 del 13/05/2020 con 
oggetto: Deliberazione di Giunta Comunale n.  62 del 11 maggio 2020. Impegno e 
liquidazione. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 14/05/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


